
quarta-feira, 10 de junho de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  8
PREGÃO PRESENCIAl (SRP) Nº 02/2009

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros. Origem: 
Pregão Pres. (SRP) nº 02/2009, Recursos: Fundo Municipal 
de Saúde, Objeto: Medicamentos; Medicamentos da Farmácia 
Básica, Materiais Técnicos Hospitalares e Materiais de Consumo. 
Número e Valor: 065-R$1.060.148,00-Cristalfarma Com.e 
Rep. Ltda; 066-R$770.000,00-M. M. Lobato Com. e Rep. Ltda; 
067-R$515.000,00-J.N.S. de Souza Epp; 068-R$90.000,00-A. 
Garcia da Silva Comércio; 069-R$156.300,00- J.D.de Souza; 
070-R$150.000,00-F. Cardoso e Cia. Ltda; 071-R$79.900,00-
M.A.Bonfim Com. e Gêneros Alimentícios; 072-R$357.490,00-A. 
Ferreira Maués; 073-R$50.200,00- Raimundo de Nazaré da Silva 
Quaresma-Me e 074-R$159.000,00- Panificadora e Restaurante A. 
Pontes Ltda. e Data de Assinaturas dos Contratos: 27/04/2009
Prazo para Fornecimento: até 30/04/2009.

Abaetetuba/Pa, 15 de maio de 2009.
ANSElmO SOVENEY mORAES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITuRA muNICIPAl DE bREu bRANCO
NúmERO DE PublICAçÃO: 6262

AVISO DE ADIAmENTO DE lICITAçÃO - TOmADA DE 
PREçOS Nº TP-CPl-003-09. A Prefeitura Municipal de Breu 
Branco/PA, através do Comissão de Licitações, torna público para 
conhecimento dos interessados que a TOMADA DE PREÇOS em 
referência, foi ADIADA a sua abertura para a data de 29/06/09 
- 10:00h, por razões de interesse público.
Breu Branco-PA, 08 de junho de 2009.

 OlANDISmÁ SOARES DE SÁ 
 Presidente-CPL.

PREFEITuRA muNICIPAl DE ORIXImINÁ
NúmERO DE PublICAçÃO: 6276

AVISO DE lICITAçÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº.077/09;Origem:convite nº095-PmO/09; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná;Contratada:F. 
de Castro Almeida-ME Objeto: aquisição de gênero alimentício 
para atender a merenda escolar da rede municipal de ensino; 
Valor total:R$-63.403,20; Dotações:09.0909.12.361.1019
.2029-Manutenção do PNAE; 09.0909.12.365.1020.2039 – 
Manutenção do PNAC; 09.0909.12.361.1019.2031 – Manutenção 
do PNAI; 09.0909.12.361.1019.2032 – Manutenção do PNAQ; 
09.0909.12.365.0251.2037 – Manutenção do PNAP; Vigência: 
29/05/09 a 29/11/09; Data da assinatura: 29/05/2009.

Ivonaldo da luz Silva
Presidente da CPL

PREFEITuRA muNICIPAl DE ORIXImINÁ
AVISO DE lICITAçÃO

A Prefeitura municipal de Oriximiná, através da Comissão de 
Licitação torna público que fará realizar licitação na modalidade 
Tomada de Preço nº 002-PMO/2009, para aquisição de 01(um) 
veículo tipo Kombi 0KM, Data:25/06/2009; hora:10:00h, 
conforme especificações constantes do Edital que será adquirido 
no prédio da PMO, no valor de R$-20,00, informações fone (093) 
3544-3831, Oriximiná, 08 de junho de 2009.

Ivonaldo da luz Silva
Presidente da CPL

uNIÃO GERAl DOS TRAbAlHADORES DO ESTADO DO 
PARÁ –uGT/PA

NúmERO DE PublICAçÃO: 6074
EDITAl DE CONVOCAçÃO

ASSEmblÉIA GERAl ORDINÁRIA
O Presidente  da  UGT/PA, no uso de suas atribuições conferidas 
pelo Estatuto Social da Entidade, convoca todas as entidades 
filiadas,  à se fazerem presente na sessão de Assembléia Geral 
Ordinária, que realizar-se-á no dia 18 de junho do corrente ano, 
às dezesseis horas em primeira convocação, e/ou às dezesseis e  
trinta minutos, em segunda convocação com quorum previsto em 
na forma estatutárias, sito na Alameda José Faciola, 262, Nazaré, 
Bel/Pa, para deliberarem  sobre a seguinte pauta: 1ª) leitura, 
discussão e aprovação do balanço Financeiro e aplicação 
da Contribuição Sindical referente ao ano de 2008 com 
o parecer do Conselho Fiscal; 2ª) leitura, discussão e 
aprovação da Proposta de Previsão Orçamentária para o 
ano de 2010, com o parecer do Conselho Fiscal. Belém(Pa), 
8 de junho de 2009.

José Francisco P. Pereira
Presidente.

CNA – COmÉRCIO NACIONAl DE AlImENTOS lTDA
NúmERO DE PublICAçÃO: 6043

CNPJ/MF Nº 05.758.084/0001-40, situada à Rodovia BR-222, 
Km 88, S/N, Zona Rural, município de Rondon do Pará-PA, torna 
público que requereu junto a SEMA-SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE, sua Licença de Operação (LO) para ATIVIDADE 
de: FABRICAÇÃO DE LATICÍNIOS. Pront.: 1534/2009.

m.A mESQuITA DE SOuZA & CIA. lTDA
NúmERO DE PublICAçÃO: 5946

m.A  mESQuITA DE SOuZA & CIA. lTDA.  CNPJ: 
10.620.118/0001-76, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU Á SEmA/
PA, LO, PARA VENDA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP- 
NO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE – PA.

SIlVA & SANTOS COm DE mAD lTDA – mE
NúmERO DE PublICAçÃO: 5939

Silva & Santos Com de mad ltda – mE, Cnpj 08780194/0001-05, 
IE Nº 15.260.229-1,  Itaituba-PA, extraviou o bloco de Nfs nº 01, 
folhas nº 01 a 50, conforme B.O.P  nº 00062/2009.000293-8.

COPAlA INDúSTRIAS REuNIDAS S/A
NúmERO DE PublICAçÃO: 5601

COPAlA INDúSTRIAS REuNIDAS S/A CNPJ Nº 
04.895.066/0001-48 – ASSEmblÉIAS GERAIS ORDINÁRIA 
E EXTRAORDINÁRIA. EDITAl DE CONVOCAçÃO – São 
convocados os Srs. acionistas a se reunir em Assembléias Gerais 
Ordinária e Extraordinária, que se realizarão no dia 08/07/2009 
às 15:30 horas, na sede social, na Av. Bernardo Sayão, 5232, 
nesta capital, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 
1) Ordinária: a) Examinar as contas dos administradores; 
b) Exame, discussão e votação das demonstrações contábeis 
relativas ao exercício social de 2008; c) Eleição dos membros 
do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal e fixar seus 
honorários. 2) Extraordinária: a) Destinação do saldo das 
reservas de lucros; b) Outros assuntos de interesse social. 
Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores 
acionistas, na sede social, os documentos a que se refere o art. 
133 da lei nº 6.404/76, relativos ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2008. Belém, 08/06/2009. 

José maria da Costa mendonça
Diretor-Presidente

COmPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ
NúmERO DE PublICAçÃO: 6186
EXTRATO DE TERmO ADITIVO

Nº DO CONTRATO ORIGINÁRIO: 005/09 –CPH
Nº DO TERmO ADITIVO: 1º

PARTES: COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO 
PARÁ/ HENVIL TRANSPORTES LTDA,
JUSTIFICATIVA E OBJETO DO TERMO ADITIVO: Alteração da 
Cláusula Sexta do Contrato original item 6.2.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 06 (seis) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:XXXXXXXXX
FONTE DE RECURSO:XXXXXXXXXXX
DATA DE ASSINATURA: 09.06.2009
ORDENADOR DA DESPESA:

Nilton César Almeida Queiroz
Diretor Presidente

COmPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ
NúmERO DE PublICAçÃO: 6188

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 006/2009

mODAlIDADE DE lICITAçÃO:DISPENçA DE lICITAçÃO
PARTES: COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO 
PARÁ/EMPRESA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 
DO PARÁ
OBJETO: Prestação de serviço de tecnologia da informação e 
comunicação -TIC
VIGÊNCIA DO contrato: 01.06.2009 à 31.05.2010
VALOR GLOBAL:R$56.160,00(Cinquenta e seis mil, cento e 
sessenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:26.122.0125.4534.33903957
FONTE: 0101
FORO:BELÉM
DATA DE ASSINATURA: 01.06.2009
ORDENADOR DA DESPESA:

Nilton César Almeida Queiroz
Diretor Presidente

AINA m C A CuNHA mE
NúmERO DE PublICAçÃO: 6196

AINA m C A CuNHA mE CNPJ 02577616/0001-55 Torna público 
que recebeu da SEmA L.O. 2315/08 validade 24/09/2010 para  
Fabricação de Material Cerâmico sito Rua Luis Ozório, 218 Bairro 
Fátima Santarém-Pa. CEP 68040-460.

INDúSTRIA PlÁSTICA COlumbIA lTDA
NúmERO DE PublICAçÃO: 6247

INDúSTRIA PlÁSTICA COlumbIA lTDA CNPJ 
00.637.240/0001-00 Torna público que solicitou a SEMMA a 
Renovação da LAO nº 1423/08 válida até 26/10/09 p/fabricação 
de artefatos de material plástico em Belém/Pa.

AlbuQuERQuE E AlbuQuERQuE DIST. DE DERIVADOS 
DE PETRÓlEO lTDA

NúmERO DE PublICAçÃO: 6287
Albuquerque e Albuquerque Dist. de Derivados de Petróleo 
ltda, CNPJ 01.049.700/0005-67 torna público que requereu 
junto a SEMMA/Santa Izabel RENOVAÇÃO da LO p/ o posto de 
abastecimento de combustíveis. Protocolo Nº. 2009/026.
Sta Izabel
Albuquerque e Albuquerque Dist. de Derivados de Petróleo 
ltda, CNPJ 01.049.700/0004-86 torna público que requereu 
junto a SEMMA/Santa Izabel RENOVAÇÃO da LO p/o posto de 
abast. de comb. Distrito de Americano. Protocolo Nº. 2009/025.
Americano
Albuquerque e Albuquerque Dist. de Deriv. de Petróleo 
ltda CNPJ 01.049.700/0009-90 torna público que RECEBEU a L 
O Nº. 031/2009 p/o posto revend. de comb. E a LI Nº. 030/2009 
para substituição de tanques no Município de Ananindeua/Pa.
Transcoqueiro

CARTÓRIO DE PROTESTO DE lETRAS 
VAlE VEIGA 1º OFÍCIO

NúmERO DE PublICAçÃO: 6310
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi63c/jailson marques da 
silva ced/almeida pantoja me R$860,00/dmi nv76909/2  c/
edewilson da silva costa ced/cogumelo do sol agaricus do brasil, 
com R$158,10/dmi286/01c/ea valente com serv   ced/mbi 
refrig ltR$1183,00/dmi230476-3c/assoprofdos eng florestais 
do pa  ced/tramontina norte sa R$2065,28/dmi 241696c/o m 
m projetos e construc ltced/sol info lt  R$284,50/dmi2673c/mjn 
lima rep m e public ced/serra ind e com de brindes lt R$475,00/
dmi819251-b c/beleza com de cosmeticos lt ced/escovas fidalga 
ltR$489,33/dmi63322a c/tecservice com serv e repr ltced/
magic laser dist lt R$960,25/dmi237505-b  c/carlos santa rosa 
andradeced/total maxparts coml lt   R$1008,68/dmi2116c/victor 
conde de oliveiraced/team sports mat esport lt epp R$2684,05/
dmi8494655c/jm coml de colchoes lt me ced/plumatex colchoes 
indl lt R$4075,12/dmi 21610-1c/jose paulo rocha pereira ced/
argos guindastes ind e com sa R$6725,99/dmi8158c/aldenor 
dos santos lacerda ced/lokcenter locacao e vendas de maq e 
R$250,00/dmi8456  c/p-r-c- assuncao com serv ced/lider 
mercantil do brasil lt R$296,25/dmi423e c/eco brasil com de 
ferrag lt ced/acos tavolaro lt-eppR$6988,00/dmi29877002c/
cleissy dos santos medeirosced/almeida & almeida com de pneus 
lt  ep R$214,00/dmi4820-2c/n c pinto santos  ced/p & c confec 
lt me  R$816,19/dmi7111941c/valdete machado silva lava car 
ced/telecom net s/a log digital R$592,07/dmi dpl274751a c/
orlando c moitinho ced/eliane sa revest ceramicos R$554,47/
dmi845c/claudio maluzenski leao de sales ced/inst de formacao 
profiss lt  R$826,25/dmi759 c/m a de m correa me ced/arciel 
ayers rock com i e e lt R$497,47/dmi727/09c/palma eng lt  
ced/e c c de menezes me R$665,63/dmi nf000507c/wtorre enge 
constru sa ced/mpl-material de protecao individual e limpeza 
R$86,10/dmi nf 000506 c/wtorre enge construcao sa ced/mpl-
mat de prot individ e limpeza R$110,50/dmi5500  c/w torre eng 
e construc sa ced/coml luizao parafusos lt me   R$330,00/dmi3 
1725231c/joao costa furtadoced/guerreiro ind com imp e exp 
R$523,88/dmi nf000504c/wtorre enge const sa ced/mpl-mat de 
prot individ e limpeza R$759,90/dmi10002 c/marcia dias passos 
ced/c s engenharia lt eppR$2000,00/dmi 400316/001c/vento 
lunar com lt meced/m a falleiro & cia lt  R$706,15/dmi9060c/
lab cientifica com rep de mat ced/marques monteiro e sousa lt 
R$60,00/dmi2322-5/5c/jose maria do nascimento silva ced/zkz 
ind e com de confec l R$607,00/dmi6174101c/casa real com de 
mat de constr lt  ced/manufat de metal inoxidavel lt R$529,34/
dmi3129 c/fabiana abreu santos ced/com de livros e revistas 
cajamar lt R$1730,75/dmi47540001c/maria das gracas rocha 
almeida ced/bruno aro marques R$80,57/dmi2150c/w torre eng 
e constru s/aced/sacramenta serv especializ seg     R$41476,18/
dmi pv-1622/09 c/daniel nazare carv da conceic ced/millana com 
e serv lt R$95,00/dmi nf/368c/digital line telecom lt  ced/ls dist 
de cabos e prod teleinform lt R$145,61/dmi 3729/004c/fabio 
da silva camara  ced/inst aleixo educ e desporto ltR$224,00/
dmi9034002c/oldemir roberto pimentel me ced/alupara com de 
aluminio ltR$356,00/dmi6-04/09 c/coml rr lt  ced/agua doce 
franchising tupa lt R$2667,79/dmi u00015237 c/brasex transp lt 
ced/totvs sa R$190,30/dmi 4972-1/1 c/rr com e manut de maq lt 
meced/mfp brasil equipam e s p e l me R$692,00/dmi13194/4c/
multipan diste comlt  ced/mafran ind e com de prod metalurgicos 
R$2219,00/dmi17192a c/jose roberto martins da costaced/
plasmodia ind e com de plasti R$3822,00/dmi256669c/alexandre 
pereira dos santos ced/souza cruz s/a R$411,97/dmi45986/1c/
curio com de mat de constr lt meced/adelino transp lt R$491,40/
dmi 241   c/jose carlos dos santos ced/jk com de inf lt me R$63,00/
dmi 2042009-2 c/dbbarcessat lt ced/sa bitar irmaosR$3728,63/
dmi 136946ec/fernando ricardo alves juniorced/eletroluz mat 
eletrico ltR$210,67/dmi122146002c/silva & matos lt epp ced/
votorantim celulose e papel s/a R$702,99/dmi792017/01  c/jose 


